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KANSATIEDE TIETEENÄ JA OPPIAINEENA 
 
 
 
Kansatiede (European Ethnology) tutkii ihmisiä ja kulttuureja, ts. ihmistä kulttuurisena 
olentona. Sen tarkoitus on tuottaa syvällistä ymmärrystä kulttuurisista prosesseista ja nii-
den dynamiikasta. Keskeisenä tutkimuskohteena on arkielämä ja kulttuuri, jonka jäseneksi 
ihminen on kasvanut tai joutunut ja jossa hän elää. Kansatiede antaa laajan perspektiivin 
mm. kulttuuriseen taustaamme, maanosamme kansoihin ja etnisiin ryhmiin sekä näiden 
kulttuuriseen monimuotoisuuteen. Kansallisvaltioiden kansankulttuurin lisäksi kansatie-
teen kiinnostuksen kohteina ovat yleisemmät kulttuuriset prosessit ja valtionrajoista riip-
pumattomat alueelliset kulttuurit. Tutkimuksellinen näkökulma ulottuu historiasta nykyi-
syyden kautta tulevaisuuteen. 
 
 
Kansatieteen opetukselle ja tutkimukselle on ominaista kulttuurikäsityksen laaja-alaisuus 
ja ymmärtävä humanistinen tutkimusote, jossa annetaan tilaa yksilöllisille kokemuksille ja 
kulttuurin moniäänisyydelle, kulttuurin jäsenten omille tulkinnoille. Kansatieteilijä pystyy-
kin arkielämän ilmiöiden taustojen ja kehityksen ymmärtämisellään osallistumaan yhteis-
kunnalliseen keskusteluun. Kansatieteen aineistonhankinnalle on luonteenomaista kenttä-
työ eri muodoissaan sekä museokokoelmien ja erilaisten arkistomateriaalien käyttö.  
 
 
Turun yliopiston kansatiede on keskittynyt sekä murroskausien tutkimukseen että kan-
sainvälisesti vertailevaan tutkimukseen. Aikaisemmin tutkimuskohteena olivat teollinen 
murros, maaseudun modernisaatio ja kaupungistuminen, mutta nyt huomio kiinnitetään 
laaja-alaisesti globaalin murroksen kulttuurisiin prosesseihin, esimerkiksi miten erilaisten 
etnisten ja kulttuuristen ilmiöiden symbolinen käyttö näkyy arjen tasolla.    
 
  
Kansatieteen opiskelija oppii tarkastelemaan kohdettaan kriittisesti ja käyttämään kulttuu-
rianalyyttistä näkökulmaa, jonka avulla arjen ilmiöt ja elämä näyttäytyvät uudella tavalla. 
Tätä taitoa tarvitaan monissa ammateissa. Opetuksen tavoitteena on kouluttaa opiskelijois-
ta kriittisiä, laajasti kulttuuriin perehtyneitä asiantuntijoita, jotta valmistuva saa vankan 
pohjakoulutuksen ja taidot toimia erilaisissa kulttuurialan tehtävissä sekä laajemmin yh-
teiskunnallisella sektorilla. Kansatieteilijät ovat työllistyneet museo- tai kunnallisen kult-
tuuritoimen alalle, mutta myös opetus- ja tutkimustehtäviin sekä media-alalle, kuten erilai-
siin tiedottajan tehtäviin. Kansatieteen opiskelu pätevöittää myös uusille työsektoreille, 
kuten mm. monikulttuurisuus- ja maahanmuuttajatyöhön, ympäristö- ja kulttuurivaikutus-
ten arviointiin ja kulttuurin sisältötuotantoon. Kaikissa näissä tarvitaan kansatieteen opin-
tojen myötä saatavaa kulttuurista lukutaitoa. Kansatiede sopii sivuaineeksi moniin aineyh-
distelmiin.  
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TIEDOTUKSIA 
 
 
Kansatieteen tiedotus - ja neuvontatilaisuus  
Kansatiede pitää esittelyluentonsa uusille ja vanhoille opiskelijoille torstaina 1.9.2011 kello 
12 oppiaineen seminaarihuoneessa (Fennicum, vasen siipi, 3 krs.). 
 
 
ILMOI TTAUTUTUMINEN OPPIAINEESEEN  
Uusien pää- ja sivuaineopiskelijoiden tulee ilmoittautua kansatieteen toimistoon  
lukukauden alussa. 
 
 
 
 

 
 
Kansatieteen syysretkeläisiä vuonna 2010 Kauttuan ruukinpuistossa.  Kuvaaja: Helena Ruotsala. 
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SYKSYN 2011 MUU OPETUS 
 
Studia generalia:  

 
TURKU KERROTTUNA JA KOETTUNA  

Opetusmuoto :  Kaikille avoin luento-opetus 
Opettaja: Eri luennoitsijoita 
Aika: 13.9.-15.11.2011 t iistaisin klo 18-20 
 Paikka:  Forum Marinumin auditorio 

 Korvaavuus: A4 Valinnaiset: Erityiskurssi. Sovi korvaavuudesta etukäteen. Muista 
 myös luentopassi, mikäli käyt vain satunnaisilla luennoilla. Luentopäiväkirjat ottaa 
 vastaan lehtori Timo J. Virtanen 
 Lisätietoa : kkt2011.utu.fi 

 

ENNAKKOTIETOA KEVÄÄN 2012 OPETUKSESTA 
 
Vieraileva luennoitsija:   

 
Luentosarjan aiheena kulttuurianalyysi 
Opetusmuoto: Luentosarja, 6t, opetuskieli englanti 
Opettaja: Professori Johanna Rolshoven (Grazin yliopisto, Itävalta) 
Aika: Maaliskuu 2012 
Paikka:  Ilmoitetaan myöhemmin 
Korvaavuus:  A1, A4 tai S2. Sovi korvaavuudesta etukäteen. 

 
 
Baltic Sea Region Studies:  
 
THE CROSS BORDEAR AREAS OF THE BALTIC AREA  

 
Opetusmuoto :  Luento-opetus 16t, tentti tai essee. 
Opettaja: prof. Helena Ruotsala, tutkijakoulutettava Karri Kiiskinen 
Aika: Kevätlukukausi III periodi. 
 Paikka:  Ilmoitetaan myöhemmin 

 Korvaavuus: Kansatieteen kurssit A4 tai S2 
 Lisätietoa : http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses 
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KANSATIETEEN TUTKINTOVAATIMUKSET 2011 - 2012 
 
Kansatiede, Huk 

 
KANSATIETEEN PERUSOPINNOT  25 op 
 
KANS1102 
 
Tavoitteet 
Opintokokonaisuus antaa opiskelijalle perustiedot kansatieteestä eli etnologiasta: mitä se tutkii, miten se tut-
kii, mitkä ovat sen lähitieteitä ja mikä on sen suhde niihin sekä mikä on kansatieteen asema tieteen kentässä. 
Samalla käy selville miten nämä asiat ovat muuttuneet kansatieteen ja kulttuurin tutkimuksen kehittyessä. 
Opiskelijalle selviää miten kansatiede on muuntunut vuosikymmenien aikana nykyisenkaltaiseksi, modernien 
kulttuuriprosessien ja -ilmiöiden analysoijaksi ja tulkitsijaksi. Opintojen aikana saadaan perustiedot suoma-
laisen kansankulttuurin pitkästä kehityskaaresta aina nykypäiviin saakka. Sen avulla paikannetaan kansatiede 
osaksi Eurooppalaista etnologiaa tutustumalla alan tutkimukseen Euroopassa. Kokonaisuuden suoritettuaan 
opiskelijalla on edellä mainittujen tietojen lisäksi itse hankittua kokemusta kansatieteellisen tutkimustekstin 
kirjoittamisesta ja kenttätöiden tekemisestä. Hän ymmärtää myös kansatieteellisen tutkimuksen laaja-
alaisuuden, hahmottaa kansatieteellisen tutkimuksen muista tieteistä poikkeavan näkökulman ja ymmärtää 
Turun yliopiston kansatieteen oppiaineen erityiset painopistealueet. 
 
 
Sisältö 
Opintokokonaisuuden kaikki opinnot ovat kontaktiopetusta. Syyslukukauden opinnot käynnistyvät opintojak-
solla Johdanto kulttuurien tutkimukseen (1.). Tätä seuraa Johdatus kansatieteeseen (2.), joka syventää 1-
kurssilla omaksuttuja asioita. Edellä mainittujen kanssa samaan aikaan järjestetään Työseminaari (3.), jossa 
opastetaan ja aktivoidaan opiskelijat omatoimiseen tiedon hankintaan ja tieteellisen tekstin ymmärtämiseen ja 
tuottamiseen opettajan ohjauksessa. Omana laajempana kokonaisuutenaan kevätlukukaudella on Suomalainen 
kansankulttuuri -luento (4.), johon kuuluu myös ekskursio. Kevätlukukaudella järjestetään kaksi luentosarjaa: 
Eurooppalainen ja yleinen kulttuurien tutkimus (5.) sekä Vanhoista vähemmistöistä kohti monikulttuurista 
Suomea (6.). Opintojaksot antavat opiskelijalle kokonaiskuvan kansatieteellisen tutkimuksen monipuolisuu-
desta ja -muotoisuudesta. Tässä ovat mukana myös tutkimustraditio ja -tulokset sekä uusimmat alan suunta-
ukset. Perusopintojen aikana opiskelija syventää vähitellen tietojaan kansatieteestä ja tutkimuksen tekemises-
tä. Mikäli olet suorittanut aikaisempien tutkintovaatimuksien mukaan osia nykyisistä opintojaksoista, sovi 
täydentämisestä ko. kohdan kuulustelijan kanssa 
 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
 
 
P1 JOHDANTO KULTTUURIEN TUTKIMUKSEEN 2 op  
KANS1401 
Vastuuhenkilö(t) 
Laitoksen oppiaineiden opettajat ja museologian tutkija 
Tavoitteet 
Opiskelijalla on perustiedot kulttuurien tutkimuksesta Suomessa arkeologian, folkloristiikan, kansatieteen, 
museologian ja uskontotieteen tutkimushistorian ja kysymyksenasettelujen näkökulmasta. Hän osaa suhteut-
taa opinnoissa myöhemmin oppimaansa alan kokonaisuuteen. 
Sisältö 
Kulttuurien tutkimuksen aate- ja oppihistoriallinen tausta tiivistetysti; arkeologian, folkloristiikan, kansatie-
teen, museologian ja uskontotieteen keskeiset tutkimusnäkökulmat ja käsitteet; suomalaista kulttuurialuetta 
koskevan tutkimuksen ja sitä koskevien etnografisten aineistojen esittely sekä näiden vertailu Euroopan, 
Skandinavian, Itämeren alueen, Pohjois-Venäjän ja Euraasian kulttuureihin 
Opetuksen toteutustavat 
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Luento-opetus 24 t. 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Luento- / oppimispäiväkirja. 
Arviointi  
Hyväksytty/hylätty 
Suositeltu suoritusajankohta 
1. vuoden syksy. 
Lisätiedot 
Opintojakso merkitään opintosuoritusrekisteriin vain kerran luentokurssina (opiskelijan valinnan mukaisesti). 
Mikäli opiskelijan aineyhdistelmään kuuluu useampi laitoksen oppiaineista, jakson suorittamisesta muihin 
oppiaineisiin sovitaan kunkin aineen vastuuhenkilön kanssa. Kansatieteen osalta korvaamisesta sovitaan pro-
fessorin kanssa, kirjallinen tentti laitostenttipäivänä. 
 
 
P2 JOHDATUS KANSATIETEESEEN 5 op 
KANS1066 
Vastuuhenkilö(t) 
professori Helena Ruotsala 
Tavoitteet 
Tavoitteena on antaa opiskelijoille yleiskuva kansatieteestä osana tieteen kenttää ja sen suhteesta naapuritie-
teisiin sekä kansatieteen peruskäsitteiden, metodologian, tutkimusmenetelmien ja päämäärien tuntemus. Aika, 
paikka ja sosiaalinen sidonnaisuus avautuvat opiskelijalle oppihistorian ja kansatieteen sisällä tapahtuneiden 
muutosten kautta. 
Sisältö 
Selvitetään tieteellisen toiminnan yleisiä periaatteita sekä niiden asemaa kansatieteessä. Samalla perehdytään 
kansatieteen ja sen naapuritieteiden eroihin ja yhtäläisyyksiin sekä käsitellään kansatieteen oppihistoriaa, 
metodologiaa, tutkimusmenetelmiä ja päämääriä yleisellä tasolla. 
Opetuksen toteutustavat 
Luento-opetus 14 t. 
Opetuksen suunnitellut ajankohdat 
Periodi I 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Osallistuminen opetukseen + harjoitustyö(t) + kirjallinen tentti. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Suositeltu suoritusajankohta 
1. vuoden syksy. 
Oppimateriaalit  
Kirjallisuus: 
Räsänen Matti (toim.): Pioneers. The history of Finnish ethnology. Studia Fennica, Ethnologica 1. Suomalai-
sen Kirjallisuuden Seura, 1992. 212 s. 
Korkiakangas, Pirjo & Olsson, Pia & Ruotsala, Helena (toim.): Polkuja etnologian menetelmiin. Ethnos-
toimite 11. Ethnos ry, 2005. 300 s. 
 
 
P3 TYÖSEMINAARI 5 op  
KANS1093 
Vastuuhenkilö(t) 
tohtorikoulutettava Jussi Lehtonen 
Tavoitteet 
Kurssin päätyttyä opiskelija osaa suunnitella ja toteuttaa kansatieteen tutkimusalaa käsittelevän lyhyen tut-
kielman ja kerätä siihen materiaalia kenttätöillä. Lisäksi hän tuntee erilaiset mahdollisuudet aineiston kerää-
miseen ja työstämiseen sekä hallitsee kirjallisen tekstin arvioinnin ja tutkielman suullisen opponoinnin. Kurs-
si kehittää myös opiskelijan projektinhallintataitoja. 
Sisältö 
Kurssin aikana tutustutaan kansatieteellisen tiedon ja aineistontuottamisen peruslähtökohtiin sekä tutkimus-
prosessin yleiseen luonteeseen ja tutkimuksen käytännön toteuttamiseen. Lisäksi opetellaan yleisiä seminaari-
työskentelyn käytäntöjä ja tiedonhallintataitoja. Työseminaarin lopuksi tehdään opettajan ohjauksessa pari-
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P5 EUROOPPALAINEN JA YLEINEN KULTTUURIEN TUTKIMUS 4 op  
KANS1403 
Vastuuhenkilö(t) 
lehtori Timo J. Virtanen 
Tavoitteet 
Antaa perustiedot suomalaisen kansatieteen, eurooppalaisen etnologian ja yleisen antropologian suhteesta 
ennen ja nyt. Tarkoituksena on hahmottaa suomalaisen tutkimuksen suhdetta yleiseen kulttuurientutkimuk-
seen siten että keskiössä ovat myös antropologisen tutkimuksen päälinjat. Kurssin suorittaneella on käsitys  
etnografiatieteiden laajasta kirjosta. 
Sisältö 
Kulttuurihistoriallisten tutkimussuuntausten myötä valottuu antropologisen tutkimuksen merkitys ja luonne. 
Kulttuurien Museoon (Kansallismuseoon) suuntautuvan tutustumiskäynnin avulla valotetaan suomalaista 
tutkimusperinnettä suhteessa ulkosuomalaisiin aineistoihin. 
Opetuksen toteutustavat 
Luento-opetus 12 t. 
Toteutustapojen lisätiedot 
luennot 12 t, kirjallisuutta ja ekskursio 
Opetuksen suunnitellut ajankohdat 
Periodi I-II  
Vaadittavat opintosuoritukset 
Kirjallinen tentti. 
Vaadittavien opintosuoritusten lisätiedot 
Kirjallinen luentokertaus, jossa suoritetaan myös vaadittava kirjallisuus. Erityistapauksessa sopimuksesta 
essee. 
Tutustuminen Kulttuurien Museoon. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Suositeltu suoritusajankohta 
1. vuoden syksy. 
Oppimateriaalit  
Oppimateriaalit: Luentorunko, videot 
Kirjallisuus: 
Eriksen Thomas Hylland 2004: Toista maata? - Johdatus antropologiaan. Gaudeamus. Helsinki. 403 s. 
Marcus, George E. & Fischer Michael M. 1986: Anthropology as Cultural Critique. An Experimental Mo-
ment in the Human Sciences. Sivut 17-44. 111-136. 
 
 
P6 VANHOISTA VÄHEMMISTÖISTÄ KOHTI MONIKULTTUURISTA SUOMEA 3 op  
KANS1139 
Vastuuhenkilö(t) 
professori Helena Ruotsala 
Tavoitteet 
Opiskelija ymmärtää vanhojen vähemmistöjen (esimerkiksi saamelaisten ja romanien) asemaa kansallisten 
tieteiden kentässä. Opiskelija osaa avata nykyistä monikulttuurisuuskeskustelun taustoja ja merkityksiä. 
Sisältö 
Kurssin tavoitteena on antaa perustiedot Suomen vanhoista vähemmistöistä osana Suomen kansallisvaltion 
rakentamisprosessia kansatieteen näkökulmasta. Sitä kautta tarkastellaan Suomen kulttuurisia prosesseja ja 
annetaan taustaa nykyiselle monikulttuurisuuskeskustelulle. 
Opetuksen toteutustavat 
Luento-opetus 12 t. 
Opetuksen suunnitellut ajankohdat 
Periodi IV 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Osallistuminen opetukseen + kirjallinen tentti TAI Essee. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Oppimateriaalit  
Kirjallisuus: oheiskirjallisuus ilmoitetaan luennolla. 
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KANSATIETEEN AINEOPINNOT 35 �±45 op 
 
KANS1302 
 
Tavoitteet 
Opintokokonaisuus perehdyttää opiskelijan kansatieteelliseen tutkimuksen käytännössä: kenttätyöhön, 
tutkimusaineistojen hankintaan, tutkimusraportin laadintaan, eri tutkimusmenetelmien käytännön 
soveltamiseen, tutkimustulosten julkistamiseen, tieteellisen tekstin tuottamiseen sekä akateemisten 
opinnäytteiden julkiseen tarkastuskäytäntöön ja arviointiin sekä tieteelliseen keskusteluun. Lisäksi opiskelija 
tutustuu pääpiirteittäin kansatieteellisen tutkimuksen keskeisiin osa-alueisiin, metodologiaan ja näkökulmiin, 
joita hän oppii soveltamaan omissa tutkimuksissaan. 
Sisältö 
Opiskelija oppii käytännössä tutkimuksen tekemisen, kerää aineistoa tutkielmaansa varten ja soveltaa 
aineistoon oppimiaan näkökulmia. Oppijakson suoritettuaan opiskelijalla on pääpiirteissään tiedot kansatie-
teen ja sen lähitieteiden metodologiasta, näkökulmista ja keskeisistä osa-alueista. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Edellytysten ja suositusten lisätiedot 
Edellytyksenä aineopintojen suorittamiselle ovat vähintään hyvin tiedoin suoritetut perusopinnot. 
 
 
A1 TUTKIMUS: Kenttätutkimuskurssi 10 op  
KANS1404 
Vastuuhenkilö(t) 
N.N. 
Tavoitteet 
Kurssin päätyttyä opiskelijalla on perustiedot kansatieteen ja laajemmin etnologiaan ja etnologiatieteisiin 
kuuluvista etnografisista menetelmistä ja aineistoista sekä näiden muokkaamisesta. Kurssin suorittanut hallit-
see pääpiirteissään kenttätyömetodiikan ja sen soveltamisen käytäntöön. 
Sisältö 
Kurssin aikana tutustutaan kansatieteellisen aineiston tuottamiseen kenttätöiden kautta. Opiskelijat osallistu-
vat kenttätöihin vuosittain vaihtuvassa kohteessa ja tekevät myös valmistelevat sekä jälkityöt ja kirjoittavat 
loppuraportin. 
Toteutustapojen lisätiedot 
Luento ja itsenäinen työskentely 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Luento- / oppimispäiväkirja + osallistuminen opetukseen TAI Kirjallinen tentti + osallistuminen opetukseen. 
Vaadittavien opintosuoritusten lisätiedot 
Kirjallinen tentti tai oppimispäiväkirja, osallistuminen opetukseen. Suorituskieli suomi. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Suositeltu suoritusajankohta 
2. vuoden kevät. 
Lisätiedot 
Kurssi toteutetaan pääosin yhdessä folkloristiikan ja uskontotieteen kanssa. Se suoritetaan luentoineen vain 
yhteen laitoksen oppiaineeseen (pääaineeseen). Jos opiskelijalla on useampia aineista, vastaavuuksiin oikeut-
tavista suorituksista sovitaan kunkin oppiaineen vastuuhenkilön kanssa. 
 
 
A1 TUTKIMUS: Proseminaari 10 op 
KANS1405 
Oppiaine 
Kansatiede 
Vastuuhenkilö(t) 
lehtori Timo J. Virtanen 
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Tavoitteet 
Proseminaarin tavoitteena on opiskella tieteellisen tekstin tuottamista, useimmiten omilla kenttätöillä tuotetun 
materiaalin avulla. Kyseessä on sekä tutkimusprosessin hallinta että akateemisen kirjoitus- ja tarkastuskäy-
tännön opetteleminen. Kurssilla painotetaan myös tieteelliseen keskusteluun osallistumista ja tieteellistä ar-
gumentointia. 
Sisältö 
Proseminaari koostuu neljän tapaamiskerran johdannosta (tutkimusprosessi) sekä periodeille 1-3 sijoittuvista 
viikoittaisista kokoontumisista. Kukin opiskelija esittää seminaarin aikana oman tutkielmansa ja opponoi 
yhden tutkielman. 
Opetuksen toteutustavat 
Itsenäinen työskentely, Seminaari. 
Toteutustapojen lisätiedot 
Seminaari ja itsenäinen työskentely 
Opetuksen suunnitellut ajankohdat 
Periodit I, II, III 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Tutkielma / opinnäytetyö + seminaari. 
Vaadittavien opintosuoritusten lisätiedot 
Seminaari-istunnot ja itsenäinen työskentely. Kirjallinen tutkielma ja opponointi. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Suositeltu suoritusajankohta 
2. vuoden syksy, 2. vuoden kevät, 3. vuoden syksy, 3. vuoden kevät. 
Edeltävien opintojen lisätiedot 
Proseminaarin suorittajilta edellytetään kenttätyökurssin aikaisempaa tai samanaikaista suoritusta. 
Lisätiedot 
Proseminaarin suorittamiseksi opiskelijalla tulee olla 75% läsnäolo järjestetyistä kokouksista. 
 
 
A1 TUTKIMUS: Tieteellisen esittämisen perusteet ja metodologia 3 op 
KANS1141 
Vastuuhenkilö(t) 
Helena Ruotsala (useita luennoitsijoita) 
Tavoitteet 
Kurssin suoritettuaan opiskelija hallitsee tieteenfilosofian ja tutkimuksen tekemisen perusasiat ja kansatieteen 
ja lähitieteiden (etnologiset tieteet) eri tutkimussuuntaukset ja näkökulmat, ja hänellä on riittävät perustiedot 
proseminaarin aloittamiseen ja omaan tutkimukseen. 
Sisältö 
Tutkimuksen tieteenfilosofiset perusasiat ja sekä kansatieteen/etnologian ja sen lähitieteiden keskeiset tutki-
mukselliset näkökulmat ja tutkimustavat. 
Opetuksen toteutustavat 
Luento-opetus 24 t. 
Toteutustapojen lisätiedot 
Luennot ja seminaarityöskentely (24 tuntia) 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Luento- / oppimispäiväkirja TAI Kirjallinen tentti + harjoitustyö(t). 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Suositeltu suoritusajankohta 
2. vuoden syksy, 3. vuoden syksy. 
Oppimateriaalit  
Marander-Eklund et al: Metodkompassen: kulturvetarens metodbok. 2004 
Pöysä, Jyrki et al (toim.): Vaeltavat metodit. 2010. 
Korkiakangas, Pirjo et al (toim.): Polkuja etnologian menetelmiin. 2005. 
 
 
A2 ARKI: Aineellinen kulttuuriperintö 4 op  
KANS1145 
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Materiaalia voi lainata oppiaineen toimistosta. 
Mikäli opiskelijalla ei ole aiempaa tuntemusta tulevaisuudentutkimuksesta, suositellaan kirjallisuuteen tutus-
tuttavaksi seuraavassa järjestyksessä: 1. Kamppinen, 2. Von Bruun, 3. Lehtonen, 4. Siivonen, 5. Vinnari, 6. 
Meadows. Sanastot lukemisen tueksi (Tulevaisuudentutkimuksen käsitteitä) löytyvät teoksista Miten tutkim-
me tulevaisuutta? (s. 315-328) sekä Tulevaisuudentutkimus. Perusteet ja sovellukset (s. 887-906). 
 
 
A4 VALINNAISET: Sukupuolinäkökulmia kansatieteeseen 2 op 
KANS1140 
Vastuuhenkilö(t) 
professori Helena Ruotsala 
Tavoitteet 
Opiskelija tutustuu sukupuolen merkitykseen tieteenalalla ja miten käsitettä on käytetty kansatieteessä ja et-
nologiassa. 
Sisältö 
Opiskelija tutustuu kirjallisuuden avulla miten sukupuolta on tuotettu ja miten sitä on konstruoitu eri aikoina 
kansatieteellisessä tutkimuksessa. Opintojakso valaisee sukupuolen tutkimukseen liittyviä valintoja ja tutkijan 
oman sukupuolen merkitystä tutkittavan kohtaamisessa. 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Kirjallinen tentti TAI Essee. 
Vaadittavien opintosuoritusten lisätiedot 
Toteutustavat: kirjatentti tai essee (essee sovittava erikseen) 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Suositeltu suoritusajankohta 
2. vuoden syksy, 2. vuoden kevät, 3. vuoden syksy, 3. vuoden kevät. 
Oppimateriaalit  
Kirjallisuus: 
Olsson, Pia & Wilman, Terhi (toim.): Sukupuolen kohtaaminen etnologiassa. Ethnos ry. 2007. 230 s. 
Olsson, Pia & Ruotsala, Helena (eds..): Gendered Rural Spaces. SKS. Studia Fennica Ethnologica 12. 2009. 
158 s. 
Bäckman, Maria & Ekström, Simon: Feminist och etnolog. Om forskning som svar och ansvar. I: Barbro 
Blehr et al. (red.); Kritisk ethnologi. Stockholm, Prisma 2001, sivut: 163-191. 
 
 
A4 VALINNAISET: Museo - yhteiskunnan muisti 2 op 
KANS1148 
Vastuuhenkilö(t) 
lehtori Timo J. Virtanen 
Tavoitteet 
Tarkoituksena on perehdyttää opiskelija museoiden ja museon kaltaisten muistiorganisaatioiden kehitykseen, 
toimintaan, tarpeeseen ja tulevaisuuteen erityisesti muistinäkökulmasta. Kurssin tehtävänä on liittää museolo-
giseen keskusteluun kansatieteellistä ulottuvuutta ja pohtia kansatieteilijän ja kansatieteen muuttuvaa asemaa 
museon kannalta. 
Sisältö 
Kirjallisuus. Kurssi voidaan jonakin vuonna järjestää myös seminaarina. 
Toteutustapojen lisätiedot 
Itsenäinen työskentely, kirjatentti, joka suoritetaan laitostenttipäivänä. Voidaan vuodesta riippuen järjestää 
myös seminaarimuotoisena. 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Kirjallinen tentti TAI Seminaari. 
Vaadittavien opintosuoritusten lisätiedot 
Kirjatentti suoritetaan laitostenttipäivänä. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Oppimateriaalit  
Kinanen Pauliina (toim.): Museologia tänään 2007: s. 11-68 
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Hieta, Hanneleena: Mukautuva museo. Kolmen eurooppalaisen kansanelämänmuseon muutostarina 1970-
luvulta 2000-luvun alkuun. 2010. 276 s. Väitöskirja löytyy Turun yliopiston sähköisestä julkaisusarjasta. 
(linkki myös kansatieteen kotisivuilta). 
Lisätiedot 
Seminaarimuotoiseen opetukseen liittyy ekskursio Satakunnan Museoon (Satakunnan Museo, Luontotalo 
Arkki, Rosenlewin Museo) 
 
 
A4 VALINNAISET: Lapset ja nuoret, kulttuuriin kasvaminen 2 op  
KANS1149 
Vastuuhenkilö(t) 
lehtori Timo J. Virtanen 
Tavoitteet 
Tarkoituksena on laajentaa kansatieteellistä näkemää kohti lasten ja nuorten kulttuurin omaksumista. Tavoit-
teena on nähdä lapset ja nuoret tasavertaisina kulttuurin toteuttajina sekä avata aikuisten kansakulttuurilta 
suojattuja ympäristöjä. 
Sisältö 
Kirjallisuus. Kurssi voidaan järjestää myös seminaarina. 
Opetuksen suunnitellut ajankohdat 
Periodi II 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Kirjallinen tentti TAI Seminaari. 
Vaadittavien opintosuoritusten lisätiedot 
Itsenäinen työskentely: kirjatentti, joka tentitään laitostenttipäivänä. Voidaan järjestää myös seminaarimuo-
toisena. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Oppimateriaalit  
Oppimateriaalit: DVD-aineistoja 
Kirjallisuus: 
Markku Aukia: Lapset olkoot ihmisiksi. Suomen talonpoikaiskotien hiljainen kasvatus. Kansatieteellinen 
tutkimus. 2010. 281 s. Väitöskirja löytyy Turun yliopiston sähköisestä julkaisusarjasta: 
http://urn.fi/URN:ISBN:978-951-29-4197-1. 
Virtanen, Timo J. 2006: Keinut, kihlat ja keesit. - Keinut, filmit, kerhot ja tatsat. Etnologinen katse nuoriso-
kulttuuriin.Turun Maakuntamuseon julkaisuja 11. Otava. Keuruu. s. 11-54. 
 
 
A4 VAL INNAISET: Muuttuva työ 2 op  
KANS1150 
Vastuuhenkilö(t) 
lehtori Timo J. Virtanen 
Tavoitteet 
Tarkoituksena on perehtyä suomalaisen yhteiskunnan työn muotoihin ja erityisesti siirtymään omavaraista-
loudesta palkkatyöhön, sen lajeihin sekä myös työttömyyden kulttuuriin. Tarkemmin esille nostetaan teolli-
suustyöväestön rooli, ammattiryhmät ja työn käsitteen muutos. 
Sisältö 
Kirjallisuus. Voidaan järjestää myös seminaarimuotoisena. 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Kirjallinen tentti TAI Seminaari. 
Vaadittavien opintosuoritusten lisätiedot 
Itsenäinen työskentely: kirjatentti, joka tentitään laitostenttipäivänä. Voidaan järjestää myös seminaarimuo-
toisena. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Oppimateriaalit  
Kirjallisuus: 
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professri Helena Ruotsala 
Tavoitteet 
Tavoitteena on syventää opiskelijan tuntemusta ajankohtaiseen etnologiassa ja lähitieteissä tehtyyn tutkimuk-
seen. 
Sisältö 
Luentosarja. Ilmoitetaan erikseen. Suoritetaan tarjolla olevan opetuksen mukaan. 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Ilmoitetaan myöhemmin. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
 
 
S2 AJANKOHTAISEEN ETNOLOGIAN JA LÄHITIETEIDEN TUTKIMUKSEEN  
TUTUSTUMINEN: Teemaseminaari 2�±5 op 
KANS1157 
Vastuuhenkilö(t) 
professori Helena Ruotsala 
Tavoitteet 
Tavoitteena on syventää opiskelijan tuntemusta ajankohtaiseen etnologiassa ja lähitieteissä tehtyyn tutkimuk-
seen. 
Sisältö 
Teemaseminaari. Ilmoitetaan erikseen. Suoritetaan tarjolla olevan opetuksen mukaan. 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Ilmoitetaan myöhemmin. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
 
 
S3 TYÖELÄMÄN ASIANTUNTIJUUS 4 op  
KANS1158 
Vastuuhenkilö(t) 
lehtori Timo J. Virtanen ja professori Helena Ruotsala 
Tavoitteet 
Tarkoituksena on ohjata ja seurata opiskelijan alan harjoittelua. Kurssin tavoitteena on suunnitella opiskelijal-
le yksilöllisiä tarpeita vastaava harjoittelupaikka sekä valmentaa ja seurata kutakin opiskelijaa. Kurssin ja 
harjoittelun päätyttyä kokemukset esitellään ja analysoidaan loppuseminaarissa. 
Sisältö 
Kurssi koostuu kolmesta modulista: 1) suunnittelu ja valmennusseminaari , 2) itsenäinen työharjoittelu, 3) 
palauteseminaari. 
Opetuksen toteutustavat 
Seminaari 6 t. 
Toteutustapojen lisätiedot 
Seminaarit 6 t ja itsenäinen työskentely harjoittelussa vähintään 2 kk. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Suositeltu suoritusajankohta 
3. vuoden syksy, 3. vuoden kevät, 4. vuoden syksy, 4. vuoden kevät, 5. vuoden syksy, 5. vuoden kevät. 
 
 
S4 PRO GRADUA TUKEVA KIRJALLISUUS 6 op  
KANS1159 
Vastuuhenkilö(t) 
professori Helena Ruotsala 
Tavoitteet 
Tavoitteena on edistää opiskelijan tutkielman tekoa sitä tukevan kirjallisuuden avulla. 
Sisältö 
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Opiskelijan pro gradu -tutkielman aiheen ja teoreettisen viitekehyksen kannalta tärkeään kirjallisuuteen pe-
rehtyminen. 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Kirjallinen tentti TAI Essee. 
Vaadittavien opintosuoritusten lisätiedot 
Tentti tai laaja (noin 20-25 sivun) kirjallisuuskatsaus esseenä. Suoritustapa sovitaan opintojaksoon sisältyväs-
tä kirjallisuudesta keskusteltaessa. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Suositeltu suoritusajankohta 
4. vuoden syksy, 4. vuoden kevät. 
Suositellun suoritusajankohdan lisätiedot 
Pro gradun aihe on oltava sovittu ja tutkimussuunnitelma on tehty. 
Lisätiedot 
Tentittävät kirjat sovitaan yhdessä professorin kanssa. Opiskelija voi ehdottaa itse teoksia. 
 
 
S5 MAISTERISEMINAARI 10 op  
KANS1456 
Vastuuhenkilö(t) 
professori Helena Ruotsala 
Tavoitteet 
Kurssin päätyttyä opiskelija pystyy itsenäisesti mutta opettajan ohjauksessa kirjoittamaan pro gradu -
tutkielmansa. 
Sisältö 
Seminaari alkaa johdantokurssilla, joka sisältää mm. tiedonhakumenetelmiin tutustumisen ja luentoja jotka 
liittyvää tutkimuksen tekemisen käytäntöihin. Opiskelija osallistuu aktiivisesti seminaari-istunnoissa käytä-
vään keskusteluun, laatii kirjallisen tutkimussuunnitelman pro graduaan varten ja esittelee sitä seminaari-
istunnossa. Myöhemmässä vaiheessa opiskelija laatii keskeisen luvun tutkielmastaan ja esittelee sen suullises-
ti seminaarissa ja opponoi kollegan lukunäytteen. 
Toteutustapojen lisätiedot 
Seminaari-istunnot, itsenäinen työskentely (pro gradu -tutkielman kirjoittaminen) opettajan ohjauksessa. 
Kurssilla käytetään Moodlen oppimisympäristöä. 
Opetuksen suunnitellut ajankohdat 
Periodit I, II, III, IV 
Vaadittavat opintosuoritukset 
Seminaari. 
Vaadittavien opintosuoritusten lisätiedot 
80 % läsnäolo seminaari-istunnoissa. 
Pro gradu -tutkielman tutkimussuunnitelma ja luvun mittainen tekstinäyte ja toisen tekstinäytteen opponointi. 
Aktiivinen osallistuminen keskusteluun. Suorituskieli suomi. 
Arviointi  
Numerolla 1-5 
Suositeltu suoritusajankohta 
4. vuoden syksy, 4. vuoden kevät, 5. vuoden syksy, 5. vuoden kevät. 
Lisätiedot 
Seminaari on aloitettava syyslukukauden alussa eikä siihen voi osallistua kesken lukuvuoden. Kurssin aikana 
tehdään yhteistyössä seminaarin vetäjän kanssa HOPS 3.  
Seminaarin aikaisemmin suorittaneille voidaan järjestää ns. jatkoseminaari eli seminaari II, joka kokoontuu 
noin kerran kuukaudessa ja siinä työskentely tähtää pro gradu -tutkielman valmistumiseen. Tarkempi aloitta-
misajankohta ja seminaari II:n ryhmät ja ohjaajat ilmoitetaan syksyllä. 
 
 
S6 PRO GRADU -TUTKIELMA 40 op  
KANS1457 
Oppiaine 
Kansatiede 
Vastuuhenkilö(t) 







OPISKELUOPAS 2011 - 2012 
 

30 
 

 
Tentteihin ilmoittaudutaan 10 päivää 
ennen tenttiä , kesätentteihin touk o-
kuun loppuun mennessä.  (Lisää tent-
teihin ilmoittautumisesta s. 37-38.) 
 
Tiedekunnan tenttipäivinä suoritetaan 
kypsyysnäytteet ja ne kirjatentit, jotka 
oppiaine ilmoittaa tentittäviksi tiedekun-
nan tenttipäivinä. 
 
Laitosten tenttipäivinä tentitään luen-
tosarjojen uusintakuulusteluja sekä kirja-
tenttejä opinto-oppaan mukaisesti. 
 
Kesätenteissä voi suorittaa kirjatenttejä 
tai muita oppiaineiden erikseen ilmoitta-
mia tenttejä sekä tiedekunnan kypsyysko-
keita. Kesätenttien tulokset tulevat vasta 
syyskuussa. Elokuun kesätentti kuuluu 
syyslukukauteen, joten ennen sitä on il-
moittauduttava läsnä olevaksi opiskelijak-
si. 
  
Varaudu todistamaan tenttitilaisuudessa 
henkilöllisyytesi, koska tenttien valvojat 
tiedekunnan ohjeen mukaan tarkistavat 
henkilöllisyyden niiltä kuulusteluun osal-
listuvilta, joita he eivät tunne. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Professori Ilmar Talve luennoimassa Fenni-
cumin luentosalissa vuonna 1971. Kuvaaja: 
Pekka Leimu.
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Keväällä 2010 kenttätyökurssilaiset Susanna Hoffrén ja Jani Laitikas tekemässä haastattelua Kon-
nunsuon vankilan päärakennuksen edessä. Kuvaaha: Jussi lehtonen. 

 
HANKKEITA JA PROJEKTEJA 
 
 
Opiskeluoppaassa esitellään vain osa meneillään olevista hankkeista. Katso tarkemmat tie-
dot: http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/kansatiede/tutkimus/hankkeet/index.html. 
 
 
 
Rajalla. Etnologinen tutkimus ylirajaisesta arjesta ja identiteettien konstr u-
oinnista Tornio -Haaparannan kaksoiskaupungissa   
 
Projektissa tutkitaan ihmisten ylirajaista arkea, kulttuurin käytänteitä, paikan ja rajan suh-
teita ja merkityksiä. Projektilla on kansainvälisiä yhteistyökumppaneita Ruotsista, Sveitsis-
tä, Saksasta ja Pohjois-Irlannista. Aiheeseen liittyen on tehty kenttätöitä, sekä opinnäyttei-
tä. Vastuuhenkilönä toimii professori Helena Ruotsala.  
 
 
 
Nuoperi  
 
Suomalaisen kunnallisen nuorisotyön perinteen keruu-, arkistointi- ja tutkimusprojekti 
siirtyi Turun yliopiston historian- kulttuurin- ja taiteiden tutkimuksen laitoksen kansatie-
teen oppiaineeseen ja projekti muuttui pysyväksi hankkeeksi, jota nykyään voidaan kutsua 
nimellä Nuoperi-keskus. Nuoperin perustehtävä on tallentaminen, mutta lisäksi sekä tut-
kimus- että koulutus- ja opetustehtäviä. Aiheeseen liittyen on valmisteilla useita opinnäyte-
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töitä. Nuoperi pystyy rajoitetusti tukemaan sen aihepiiriin ja toimintaan kuuluvien opin-
näytteiden aiheuttamia kenttä- ja materiaalikuluja. Hanke on myös julkaissut kirjoja. Vas-
tuuhenkilönä toimii professori Helena Ruotsala. Lisäksi hankkeella on omat koordinaatto-
rinsa FM Minna Heikkinen ja FM Terhi Lehtonen. Nuoperin www-sivut löydät osoitteesta 
http://nuoperi.fi/. 
 
 
 
Vankilat murroksessa . Etnologinen näkökulma vankilayhteisöj en muutokseen  
 
Kansatieteen projekti, jossa tällä hetkellä tutkimuskohteina ovat Turun Kakolanmäen kol-
me vankilaa sekä Lappeenrannan Konnunsuon vuonna 2011 lakkautettava vankila. Tutki-
musprojekti selvittää yksilölähtöisesti vankiloiden henkilökunnan selviytymistä työyhtei-
sön ja työpaikan murrostilanteissa. Projekti hyödyntää osaltaan myös tulevaisuudentutki-
muksen menetelmiä. Vankiloihin liittyen on kansatieteessä tekeillä yksi väitöskirja ja kaksi 
pro gradu -tutkielmaa. Lisäksi kolme proseminaari-tutkielmaa on jo valmistunut, sekä kak-
si pro gradu -tutkielmaa on ideointivaiheessa. Vastuuhenkilönä tohtorikoulutettava Jussi 
Lehtonen, lisäksi projektiin kuuluvat viisihenkinen tutkimusryhmä sekä asiantuntijoista 
koostuva ohjausryhmä.  Projektin kotisivut löytyvät kansatieteen nettisivuilta: Etusivu > 
Hankkeet ja projektit > Vankilat murroksessa. 
 
 
 
Kerrottu ja koettu Turku /  2011 -hanke  
 
Kerrottu ja koettu Turku rakentuu Aurajoen kulttuuriympäristö ja Naisten kaupunki -
teemoille. Mukana toiminnassa on sekä opettajia, tutkijoita ja opiskelijoita että kaupunki-
laisia. Vuonna 2011 järjestetään erilaisia tapahtumia ja näyttelyitä. Hankkeen puitteissa 
järjestetään myös Studia generalia -luentosarja. Kerrottu ja koettu Turku jää elämään vir-
tuaalisena ja kerätyt muistitietoaineistot ovat sekä tutkijoiden että kaupunkilaisten käytös-
sä. Lisäksi tutkimustyön hedelmiä kerätään useiden vuosien ajan opinnäytetöinä ja tutki-
joiden artikkeleina. Vastuuhenkilönä toimii professori Helena Ruotsala, Aurajoen kulttuu-
riympäristö -osakokonaisuuden vastaavana toimii Timo J. Virtanen, Naisten kaupunki -
osakokonaisuudesta vastaa Kirsi Tuohela. Hankkeen kotisivu: http://kkt2011.utu.fi/ 
 
 
 
KANSATIETEEN JATKOKOULUTUS 
 
Humanistisessa tiedekunnassa voimassa olevien määräysten mukaan jatko-opinto-oikeutta haetaan 
tiedekunnalta. Hakemukseen on liitettävä alustava tutkimussuunnitelma ja jatko-
opintosuunnitelma. Kansatieteen jatkokoulutusseminaari kokoontuu lukukausien aikana noin ker-
ran kuukaudessa. Seminaarin alkamisesta ja ohjelmasta ilmoitetaan syksyllä ja keväällä oppiaineen 
kotisivuilla, sekä sähköpostitse  postituslistalla oleville. Seminaarissa käsitellään lisensiaatintöitä ja 
väitöskirjoja tekeviä jatko opiskelijoita koskevia aiheita. Lisätietoja antaa professori.
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KANSATIETEEN TILAT 
FENNICUMISSA 
 
Kansatieteen toimisto, seminaarihuone ja 
henkilökunnan huoneet ovat Fennicumin 
vasemman siiven 3. kerroksessa. Luentosali 
XXV löytyy Fennicumin 1. kerroksesta. Tutki-
joiden työhuoneita on myös Fennicumin va-
semman siiven 1. ja oikean siiven 1. kerrok-
sessa, sekä kellarikerroksessa. Ainejärjestöjen 
(NEFA ja Nirvana) yhteinen opiskelijahuone 
löytyy katutasosta Fennicumin oikeasta sii-
vestä. Huoneesta löytyvät mm. tietokoneet, 
sohvia, sekä ainejärjestöjen ilmoitustaulu. 
  

Kansatieteen käytävä 1969. Kuvaaja: Pekka 
Kujanpää. 

 
ILMOITUSTAULU, KOTISIVUT JA FACEBOOK 
 
(http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/kansatiede/) 
(http://www.facebook.com/pages/TurkuFinland/Kansatiede-Turun-yliopisto/218603134467) 
 
Ilmoitustaululta (Fennicum, vasen siipi, 3. krs) löytyy tenttituloksien ja opintovaatimusten lisäksi 
tietoa mm. vierailuluennoista, seminaareista, kansainvälisestä opiskelijavaihdosta, tapahtumista, 
apurahoista ja avoimista työpaikoista. Tapahtumatiedotteiden, mahdollisten muutosten ja lisäoh-
jeiden vuoksi on suositeltavaa seurata oppiaineen ilmoitustaulua ja kotisivuja säännöllisesti. Ko-
tisivuilla on lisäksi mahdollista jättää oppiaineelle palautetta niin opetuksesta kuin muistakin oppi-
aineeseen liittyvistä asioista. Kansatieteen ajankohtaisista tapahtumista tiedotetaan myös Faceboo-
kissa. Liity ryhmään!
 
 
 
KANSATIETEEN SÄHKÖPOSTILISTA 
 
Liity listalle heti opintojesi alussa. Näin pysyt ajan tasalla! 
 
Kansatieteen oppiaineella on sähköpostilista opiskelijoiden ja henkilökunnan välisen tiedonvälityk-
sen ja kommunikoinnin tarpeisiin. Listan osoite on etnologit@lists.utu.fi. Listalle voivat liittyä 
kaikki kansatieteen parissa opiskelevat ja työskentelevät henkilöt. Liity siis listalle ilmoittamalla 
sähköpostiosoitteesi oppiaineen toimistoon Anu Raulalle (anu.raula@utu.fi). 
 
Listalle voi lähettää ilmoituksia esim. alan vierailuluennoista, avoimista työ- ja harjoittelupaikoista, 
seminaareista sekä opetusohjelman muutoksista. Listalle ei pidä lähettää henkilökohtaisia viestejä 
eikä kysymyksiä, jotka voi osoittaa suoraan henkilökunnalle. Lähtökohtana on tiedon välittäminen 
henkilökunnalta opiskelijoille. 
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Hyvä essee...  
1. sisältö vastaa otsikkoa ja käsittelee otsikon aihealueen oleelliset asiat. 
2. sisältää väitteitä ja näkökulmia sekä osoittaa sinun hallitsevan ne asiat, joista kirjoitat. 
3. pyrkii tarkastelemaan asioita eri näkökulmista ja perustelemaan eri näkökantoja. 
4. on selkeä ja helppolukuinen. Muista perustella johtopäätöksesi, jotta lukija voi seurata ajatuksiasi. 
5. voi sisältää asialistoja, joiden avulla jäsennät tekstiäsi, mutta listauksia ei saa käyttää ilman seli-
tyksiä ja johtopäätöksiä. Asialista ei ole essee. 
6. ei ole oppikirjojen sisältämien lauseiden kopioimista. Kopioiduista lauseista aikaansaatu kirjoitus 
on sekava ja luonnoton. Asiayhteydestään irrotettu lause ei enää toimi. Lainaukset tulee perustella ja 
ne on merkittävä sitaateiksi asianmukaisin lähdeviittein. 
7. lopetetaan palaamalla alkuun ja esseen otsikkoon. Lopussa kerrataan lyhyesti, miten tiettyyn joh-
topäätökseen on tultu. Sen ei tarvitse olla kannanotto, vaan johtopäätös ainoastaan osoittaa, että 
asiaan liittyy sekä puoltavia että vastustavia näkökulmia.  
8. lopussa tulee lukijalle osoittaa, että esseen lukeminen oli kannattavaa, että lukija sai sisällöstä jo-
tain itselleen ja että hän pääsi lähemmäs käsitellyn asian ydintä. 
9. sisältää lukijan kiinnostuksen herättävän, mutta lyhyen johdannon, asiasisällöltään rikkaan ja 
selkeän tekstiosan sekä ytimekkään lopun, johtopäätös-luvun. 
 
Esseen rakenne  
Esseen osat ovat kansilehti, sisällysluettelo, teksti- eli aiheenkäsittelyosa, lähdeluettelo ja liitteet. 
Esseet kirjoitetaan standardifontilla 1,5 rivivälillä ja kirjasinkoolla 12. Käytä riittävän leveitä margi-
naaleja ja sivunumerointia. 
Kansilehdelle merkitään: esseen otsikko, opintojakson nimi/opettaja, päiväys, oma nimi ja opiske-
lijanumero. 
 
 
Luentopäiväkirja   
 
Luentopäiväkirja perustuu luentomuistiinpanoihin ja sen tarkoituksena on analysoida, kommen-
toida ja kritisoida omien luentomuistiinpanojen avulla esillä olevaa aihetta ja luennoitsijan kysy-
myksenasettelua ja esitystä. Luentopäiväkirjassa laitetaan toisin sanoen luentojen aiheet sekä oma 
oppiminen keskustelemaan keskenään. Luentopäiväkirjassa voi keskittyä vain johonkin luentojen 
aihealueeseen ja siihen sisältyvien ajatusten kehittelyyn mahdollisesti itse etsityn lisätiedon avulla 
tai siinä voi laatia synteesin koko luentokurssista. 
 
Luentopäiväkirjan on tarkoitus sisältää kuulija-kirjoittajan arvio käsiteltyjen aiheiden, menetelmien 
tai teorioiden hyödyllisyydestä, merkityksestä, sovelluskelpoisuudesta, jne. Arviointiin voi lisätä 
kommentteja myös luennon ja luennoitsijan onnistumisesta eli luentojen evaluaation ja toivomukset  
esim. opetuksen kehittämisestä ja kohdentamisesta. Luentopäiväkirja on siten myös henkilökohtai-
nen dokumentti tietystä opiskelujaksosta ja -kokemuksesta. Luentopäiväkirja toimitetaan puhtaak-
sikirjoitettuna kurssin päätyttyä opettajalle tarkastettavaksi. 
 
 
Oppimispäiväkirja  
 
Oppimispäiväkirja perustuu ajatusten joko päivittäiseen tai viikoittaiseen jäsentämiseen ja muok-
kaamiseen kirjoittamalla. Tavallisessa keskustelussa tai luentoja kuuntelemalla oman ajattelun risti-
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tetään niin perus-, aine- kuin syventävissäkin opinnoissa. Seminaarityöskentely aloitetaan heti en-
simmäisen vuoden syksyllä käynnistyvällä työseminaarilla. Yleensä opintojen kolmannelle vuodelle 
sijoittuva proseminaari on tieteellisen ajattelun ja esittämisen harjoittelua. Opiskelun loppuvaiheen 
maisteriseminaari liittyy pro gradu -tutkielman tekemiseen. Näiden lisäksi myös muutamat muut 
kurssit ovat seminaarimuotoisia. 
 
Seminaareissa opiskelijalla on tilaisuus harjoitella sekä suullista että kirjallista tieteellistä argu-
mentointia sekä löytää, testata ja paneutua itse valitsemaansa tutkimusaiheeseen. Seminaarit ovat 
tyyppiesimerkki opiskelumuodosta, jonka palkitsevuus on suoraan verrannollinen seminaareihin 
investoidun työmäärän kanssa. 
 
Opiskeluaikana, erityisesti seminaareissa jalostettavat taidot ovat niitä systemaattisia tiedonhankin-
nan, muokkaamisen ja esittämisen taitoja, joilla elämässä pitäisi pärjätä myös maisteriksi valmis-
tumisen jälkeen. Hyvä työhypoteesi on, että ahkerat, tunnolliset, sitkeät, systemaattiset ja tieteelli-
seen ajatteluun taipuvaiset opiskelijat löytävät paikkansa ja pärjäävät myös opintojen jälkeen. 
 
 
Kenttätyö  
 
Yksi kulttuurientutkimuksen oppiaineita yhdistävä tekijä on kenttätyö. Tätä (yleensä) yliopiston 
ulkopuolella tapahtuvaa tiedon hankintaa harjoitellaan sekä oppiaineiden omilla että yhteisillä kent-
tätutkimuskursseilla. Kenttätöihin ja muuhun demonstraatio-opetukseen voi liittyä myös erilaisia 
tutustumis- ja opintomatkoja. Hyvä on muistaa sekin, että kenttätyötä tehdäkseen ei tarvitse lähteä 
merta edemmäs kalaan, vaan tutkimuskenttä voi koostua vaikkapa arkistomateriaalista, jota löytyy 
Fennicumin kellarikerroksen arkistosta. Kenttiä on yhtä monta kuin on tutkimusaiheitakin! 
 
 

 
 Vuoden 2010 työseminaarilaisia. Kuvaaja Jussi Lehtonen. 
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Kansatieteen ja folkloristiikan ensimmäisen vuoden opiskelijoiden perinteisesti esittämä Pyhän Ur-
hon legenda maaliskuussa 2011. Kuvaaja: Jussi Lehtonen. 
 
 
Ethnos ry.  
 
Ethnos ry. on Suomen kansatieteilijöiden yhdistys, jonka jäsenet ovat eri ammateissa työskenteleviä 
kansatieteilijöitä tai alan opiskelijoita. Kansatieteen opiskelijoiden kannattaa jo opiskeluvaiheessa 
liittyä yhdistyksen jäseniksi. Ethnos ry. tekee tunnetuksi kansatieteellistä tutkimusta, järjestää ko-
timaisia ja kansainvälisiä seminaareja, sekä julkaisee mm. englanniksi ilmestyvää kansainvälisistä 
Ethnologia Fennica aikakauskirjaa.  Opiskelijalle jäsenmaksu on 10 euroa/ vuosi, ja se sisältää Eth-
nologia Fennican. Ethnos ry:n jäseneksi voit liittyä nettisivujen kautta osoitteessa 
http://www.ethnosry.org. Ethnoksen tiedotussihteerinä toimii kansatieteen tohtorikoulutettava 
Jussi Lehtonen, jolta voi myös kysyä lisätietoja. 
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